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Aarhus Kommune   

Teknik og Miljø  

Karen Blixens Boulevard 7  

8220 Brabrand  

  

Høringssvar vedrørende: Ny Brendstrupvej – Debatoplæg 2022 

 

 

Dette høringssvar skrives på vegne af Skejby Fodboldgolf, beliggende midt på Topkærvej og midt i 

mellem de to forslag til linjeføringer (øst og vest). 

 

Skejby Fodboldgolf består af 3 fodboldgolfbaner á 18 huller pr. bane. Vore ca. 13.000 besøgende 

om året består primært af skoler, klubber, instituationer, familer og unge. Vores primære bekymring 

i forhold til den nye vejforbindelse vedrører det visuelle og støjgener for vore gæster samt 

reducerede tilkørselsforhold til vort anlæg.  

 

Naturen... 

 

Noget af det vore gæster allerbedst kan lide ved Skejby Fodboldgolf er den grønne dal som banerne 

ligger i. Banerne er omkranset af høje bakker på begge sider og med udsigten gennem dalen mod 

øst, helt ind til Skejby og mod vest ind til Kasted, er rammerne sat til en fantastisk naturoplevelse, 

mens der spilles fodboldgolf. Banen er nøje placeret i denne del af Aarhus, netop fordi vi gerne vil 

give vore gæster en god oplevelse med frisk luft, brede vidder og storslået natur uden 

”byforurening”, mens de hygger med en aktiv sportsgren i fremgang.  

Banerne er også placeret i denne bakkedal, da der ikke findes lignende natur i Aarhus og omegn. 

Det er helt specielt, at færdes i dette område. Banerne ligger integreret i den omkransende natur. 

Der er specielle og sjældne blomster i udkanten af banerne og et meget rigt dyre- og fugleliv. Vore 

gæster nyder synet af harer og rådyr der krydser banerne mens spillet er i gang og mens den 

ynglende rørhøgefamilie henter bytte hjem til reden. Det er en sjælden og vild oplevelse som vi 

mener alle mennesker burde have mulighed for at opleve. 

 

MEN... 

 

Med etablering af den nye vej med de forslåede linjeføringer (øst og vest) ødelægges alt dette. 

Naturen bliver splittet, der kommer støj og forurening – glæden forsvinder. Alle de nuværende og 

fremtidige generationer vil ikke kunne få den naturoplevelse, som dette specielle landskab byder på. 

 

Mens de sorte skyer trækker sammen over fodboldgolfbanen fremkommer spørgsmålet. 
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Hvorfor... 

 

Hvorfor ser Kommunen ikke på alternative linjeføringer i stedet for? 

Hvorfor udbygges det eksisterende vejnet ikke i stedet for? 

Hvorfor skal der i det hele taget bygges en vej i det format, som der er foreslået? 

Hvorfor skal vejen føres igennem denne helt specielle natur? 

Hvorfor kan vi som Kommune ikke bevare de få tilbageværende naturområder? 

 

Hvordan... 

 

Hvordan kan disse hvorfor’er så imødekommes, så de sorte skyer kan blive opløst og solen igen kan 

skinne i bakkedalen. 

 

Ja, det er simpelt – Hvilket også fremgår af de fleste indsendte høringssvar. 

 

Kommunen skal se på en alternativ linjeføring hvor Søftenvej udvides og forbindes direkte med 

 aludan   llers  e  i det område hvor letbanen i dag krydser  aludan   llers  e . 

 

Se blandt andet høringssvar 

 HS2514452 – HØRINGSSVAR - NY BRENDSTRUPVEJ -  Indsendt af Bente Lindgaard 

 HS7149626 – HØRINGSSVAR - NY BRENDSTRUPVEJ -  Indsendt af Susanne Rask 

 HS1823555 – Tænk alternativt – Indsendt af Klaus Kristensen 

 HS8550219 - NY BRENDSTRUPVEJ - Asger, Rikke M. og Kim Schnuchel 

 

Der er så mange fordele ved denne alternative linjeføring af Kommunen ikke bare kan se bort fra 

den.  

 

Lukning af veje i Kasted og omegn 

Lukning af veje i Kasted og omegn, som der lægges op til i Debatoplægget, kan have meget stor 

betydning for vores virksomheds fremtid. Hvis vore gæster ikke let kan få adgang til Skejby 

Fodboldgolf, er vi bange for, at virksomheden ikke kan overleve. 

 

Af hensyn til minimering af trafik gennem Kasted foreslår vi, at konsekvenserne ved en spærring af 

Kastedvej undersøges nærmere, ligesom Agro Food Park kan spærres ved Humlehusvej for 

trafikanter uden  rinde i området. Det vil derfor ikke længere være attraktivt, at benytte Kastedvej 

og Topkærvej som smutvej. I Agro Food Parks Visions- og Udviklingsplan fremgår det i øvrigt, at 

Agro Food Park på sigt eventuel alligevel lukkes for gennemkørsel.  
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Derudover kan det overvejes at spærre Kærbyvej for at mindske muligheden for at bruge 

Revelhøjvej og Topkærvej som smutvej.  

 

For at sikre vores virksomheds ”Skejby Fodboldgolf” fremtid vil vi på det kraftigste anbefale 

Kommunen at overveje hvordan Topkærvej holdes åben mod Aarhus, således vore gæster 

stadigvæk har let adgang til Skejby Fodboldgolf. Hvis Topkærvej lukkes i østlig retning og 

anlægget derfor kommer til at ligge for enden af en blind vej, er vi bange for at det vil betyde en 

lukning af vores virksomhed og levebrød og at et vigtigt aktiv for Aarhus og omegnens familie, 

instutitioner, skoler og foreninger dermed forsvinder. 

 

Vi foreslår derfor, at Topkærvej holdes åben mod Søftenvejen – evt. også med mulighed for 

venstresving. 

 

Vi vil meget gerne give en rundvisning i naturen til alle beslutningstagere samt andre interesserede.  

 

Sig endelig til, for vi er klar. 

 

Hvis der er spørgsmål eller bemærkninger, er I meget velkomne til at kontakte os. 

 

Med venlig hilsen Skejby Fodboldgolf  

Mail: skejbyfodboldgolfaps@hotmail.com    Hjemmeside: www.skejbyfodboldgolf.dk 


